Ia sering berbicara dan menulis tentang pertemuannya

dengan orang-orang Sikh, Hindu, dan Kristen di pertemuan-pertemuan publik.

17 Lihat, Tim Bidang Aqidah Dan Aliran Keagamaan “Penjelasan Tentang Fatwa Aliran

Ahmadiyah”, dalam Musyawarah Nasional (MUNAS) VII MUI tanggal 26-29 Juli 2005 M./19-

22 Jumadil Akhir 1426 H., (http://www.wikipedia.org/wiki/Ahmadiyyah)

Analisis Sosiologi Hukum Islam terhadap Aliran Sempalan Ahmadiyah
Qadiyani di Indonesia

245

El-Faqih, Volume 10, Issue 2, 2024

Karena itu, ia menarik perhatian umat beragama dan menjadi terkenal di

kalangan pemerintah setempat.

Seperti dijelaskan diatas bahwa, Majelis Ulama Indonesia dalam

Munas II tahun 1980 menyatakan bahwa Ahmadiyah adalah Jamaah di luar

Islam, sesat dan menyesatkan26. Fatwa yang sama dikeluarkan pada tahun

2005 dalam suatu Keputusan Fatwa Majelis Ulama Indonesia melalui

Musyawarah Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H./ 26-29

Juli 2005 M yang dituangkan dalam Surat Keputusan MUI Nomor:

11/Munas VII/MUI/15/2005. Jadi, Fatwa kedua ini bersifat penegasan atas

fatwa yang dikeluarkan sebelumnya.

Bukan hanya di Indonesia, jauh sebelumnya sudah ada keputusan

serupa dalam level internasional. Pada tahun 1974, ulama Islam dari 124